1 PE 27/2025 2322/2025-16 04/04/2025

Aquisição de Conjunto de Válvulas de 

Pé com Crivo para atender às 

necessidades da Companhia de 

Saneamento do Amazonas – COSAMA.

BRW – VALVULAS E CONEXOES 

LTDA,  CNPJ  nº 58.283.794/0001-28,  

LOTE (1) pelo valor global de 

R$27.000,00 (vinte e sete mil reais).

11/09/2025 03/10/2025 2

2 DL 32/2025 7532/2025-09 26/09/2025

Contratação de instituição especializada 

em execução de serviços de gestão e 

intermediação de contratos de estágio, 

garantida pela Lei 11.788/2008, por 24 

(vinte e quatro) meses.

INSTITUTO EUVALDO LODI – IEL, 

CNPJ nº 04.409.637/0001-97, pelo 

valor de R$ 8.640,00 (oito mil, 

seiscentos e quarenta reais), pelo 

período de 24 (vinte e quatro) meses. 

03/10/2025 2

3 DL 33/2025 0443/2025-23 21/01/2025

Contratação de empresa especializada 

para fornecimento de fardamento, 

visando atender às necessidades da 

sede administrativa e agências da 

Companhia de Saneamento do 

Amazonas – COSAMA,

OHANA CONFECÇÕES LTDA, CNPJ 

nº 21.015.909/0001-93,  pelo valor de 

R$ 94.880,00 (noventa e quatro mil 

oitocentos e oitenta reais). 

06/10/2025 2

4 IL 10/2025 7017/2025-10 11/09/2025

Objeto: Contratação, por inexigibilidade 

de licitação, de empresa especializada 

em serviços de auditoria externa 

independente para análise das 

Demonstrações Contábeis, a fim de 

examinar e atestar a integridade e

[...]

Aquisição de Equipamento de Proteção 

Individual (EPI) para atender às 

necessidades da Companhia de 

Saneamento do Amazonas – COSAMA,

STRUTURAL COMERCIO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUCAO 

LTDA. (STRUTURAL MATERIAIS DE 

CONSTRUCAO), CNPJ nº 

14.726.196/0001-00, pelo valor de R$ 

49.775,60 (quarenta e nove mil 

setecentos e setenta e cinco reais e 

sessenta centavos)

16/10/2025 2

7 PE 30/2025 5747/2025-87 31/07/2025

Aquisição de Pastilha reagente de 

análise de Cloro Residual, cuja análises 

Físico-Química serão realizadas em 

amostras de água dos Sistemas de 

Abastecimento mantidas pela COSAMA,

[...]

Portaria de Consolidação N° 5/2017, 

alterado pela Portaria GM/MS N° 

888/2021 do Ministério da Saúde, por 

Registro de Preços.

MARTE CIENTIFICA & 

INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL 

LTDA. (MARTE), CNPJ nº 

60.431.715/0001-20,  LOTE (1) pelo 

valor global de R$ 129.600,00 (cento e 

vinte e nove mil e seiscentos reais).

24/09/2025 16/10/2025 3

8 PE 26/2025 5314/2025-21 16/07/2025

Aquisição de DOSADOR DE CLORO 

EM PASTILHAS PARA TRATAMENTO 

E DESINFECÇÃO DE ÁGUA, para 

atender às necessidades da Companhia 

de Saneamento do Amazonas 

COSAMA.

FRACASSADO 23/09/2025 20/10/2025 2